तीन युवती

421२१ तीन ​​एकतामा तीन एकतामा जहाँ बाइबलले "भगवान" भनेर उल्लेख गरेको छ जसको मतलब एक जना मानिस "लामो, सेतो दाह्री भएको बुढा मानिस" को अर्थ हुँदैन जसलाई भगवान भनियो। बाइबलले परमेश्वरलाई चिन्छ जसले हामीलाई तीन भिन्न वा "फरक" व्यक्तिको मिलनका रूपमा सृष्टि गर्नुभयो, अर्थात् पिता, पुत्र र पवित्र आत्मा। बुबा छोरा होइन र छोरा बुबा नै हो। पवित्र आत्मा बुबा वा छोरा हुनुहुन्न। यद्यपि तिनीहरूको व्यक्तित्व फरक छ, तिनीहरूको समान उद्देश्यहरू, अभिप्रायहरू र समान प्रेमहरू छन्, र तिनीहरूको समान सार र समान छ (उत्पत्ति १:२:1; मत्ती २ 1: १,, लूका:: २१-२२) ती तीन परमेश्वर व्यक्तिहरू एक अर्कासँग यति नजिकका र यती परिचित छन् कि यदि हामी एक व्यक्तिलाई चिन्छौं भने हामी अरू मानिसहरूलाई पनि चिन्छौं। त्यसकारण येशू परमेश्वर एक हुनुहुन्छ भन्ने कुरा प्रकट गर्नुहुन्छ र हामीले यो बिर्सनु हुँदैन जब हामी भन्छौं कि त्यहाँ एउटै परमेश्वर हुनुहुन्छ (मार्क १: १) परमेश्वरका तीन व्यक्तित्वहरू एकभन्दा थोरै पनि छन् भन्ने कुराले परमेश्वरको एकता र आत्मीयतालाई धोका दिन्छ! परमेश्वर प्रेम हुनुहुन्छ र यसको मतलब यो हो कि परमेश्वर नजिकको सम्बन्धहरू हुनुहुन्छ (१ यूहन्ना :1:१:4,16)। परमेश्वरबारे यस सत्यताको कारण परमेश्वर कहिलेकाँही "त्रिएक" वा "ट्रिनिटी भगवान" पनि कहलाइनुहुन्छ। त्रिएक र त्रिएक दुबैको अर्थ "एकतामा तीन" हो। जब हामी "परमेश्वर" भन्ने शब्द बोल्दछौं हामी सँधै एकतामा भएका तीन फरक व्यक्तिको बारेमा कुरा गरिरहेका हुन्छौं - पिता, पुत्र र पवित्र आत्मा (मत्ती:: १-3,16-१-17; २ 28,19: १)) यो हामी कसरी "पारिवारिक" र "टोली" सर्तहरू बुझ्छौं समान छ। एक «टीम» वा एक «परिवार different फरक, तर बराबर मानिसहरूसँग। यसको मतलब यो होइन कि त्यहाँ तीन देवताहरू छन् किनकि परमेश्वर केवल एक परमेश्वर हुनुहुन्छ, तर तीन जना फरक फरक मान्छेहरू पनि एकै परमेश्वर हुनुहुन्छ (१ कोरिन्थी १२: -1-।; २ कोरिन्थी १ 12,4:१:6)।

ग्रहण

परमेश्वर त्रिएक एक-अर्कासँग यत्तिको पूर्ण सम्बन्धको आनन्द लिनुहुन्छ कि उनीहरूले त्यो सम्बन्ध आफैंमा नराख्ने निर्णय गरे। यो यसको लागि धेरै राम्रो छ! त्रिएक परमेश्वर अरूलाई आफ्नो प्रेमको सम्बन्धमा समावेश गर्न चाहानुहुन्छ ताकि अरूले यस जीवनलाई निःशुल्क उपहारको रूपमा सधैंभरि उपभोग गर्न सक्दछ। आफ्नो आनन्दमय जीवन अरूलाई बाँड्ने त्रिएकको ईच्छा सबै सृष्टिको लागि थियो, र विशेष गरी मानिसजातिको सृष्टिको लागि (भजन 8, हिब्रू २: 2,5--8!)। नयाँ नियमले "अप्ट" वा "ग्रहण" भन्ने शब्दबाट यसको अर्थ बुझाउँदछ। (गलाती 4,4..7--; एफिसी १.1,3--6; रोमी .8,15.१17.23-१.XNUMX.२XNUMX) त्रिएकको ईश्वरले सृष्टिलाई परमेश्वरको जीवनको हरेक पक्षमा समावेश गर्ने उद्देश्य राख्नुभयो! ग्रहण गरिएको सबै चीजको लागि दत्तक दिन परमेश्वरको पहिलो र एकमात्र कारण हो! कल्पना गर्नुहोस्, "शुभ समाचार" लाई "A" को योजना को रुपमा कल्पना गर्नुहोस्, जहाँ "A" भनेको "ग्रहण" हो

incarnation

किनभने सृष्टि भनिएको कुनै थोक हुनु भन्दा पहिले परमेश्वर, त्रिएक हुनुहुन्थ्यो, यसकारण यसलाई सृष्टि गर्न परमेश्वरले सर्वप्रथम सृष्टिलाई अस्तित्वमा ल्याउनु पर्‍यो। तर प्रश्न खडा भयो: "त्रिएक परमेश्वर आफैले यस सम्बन्धमा सृष्टि नगरेको भए सृष्टि र मानवतालाई त्रिएकको सम्बन्धमा कसरी समाहित गर्न सकिन्छ?" हुनसक्छ, यदि तपाईं भगवान हुनुहुन्न भने, तपाईं कुनै पनि रूपमा भगवान बन्न सक्नुहुन्न! केहि सिर्जना गरीएको बनाउँदैन। कुनै न कुनै रूपमा, त्रिएक परमेश्वर एक प्राणी बन्न र एक प्राणी रहनुपर्थ्यो (एकै समयमा परमेश्वर रहिरहनु भएको छ) यदि भगवानले हामीलाई उहाँको सम्बन्धमा स्थायी रूपमा ल्याउन चाहनुहुन्छ र हामीलाई त्यहाँ राख्न चाहनुहुन्छ भने। यही ठाउँमा येशू, मानव-मानव अवतार खेल्नुहुन्छ। परमेश्वर, पुत्र मानव बन्नुभयो - यसको मतलब यो हो कि यो आफैमा परमेश्वरसँग सम्बन्ध बनाउनको लागि हाम्रो आफ्नै प्रयासको कारणले होइन। त्रिएक परमेश्वर, उहाँको अनुग्रहमा, सबै मानिस सृष्टिकर्ता येशू, परमेश्वरको पुत्र, आफ्नो सम्बन्धमा समावेश गर्नुभयो। सृष्टिलाई त्रिएकको सम्बन्धमा ल्याउने एउटै मात्र तरिका परमेश्वरले आफूलाई येशूमा नम्र तुल्याउनु र स्वैच्छिक र जानाजानी कार्यद्वारा सृष्टिलाई स्वीकार गर्नु थियो। येशूद्वारा उनीहरूको सम्बन्धमा स्वतन्त्र रूपमा हामीसँग सामेल हुन त्रिएकको यस कार्यलाई "अनुग्रह" भनिन्छ। (एफिसी १: २; २: --1,2; २ पत्रुस :2,4:१:7)। हाम्रो धर्मपुत्र बनाउने मानव बन्ने त्रिएक परमेश्वरको योजनाको अर्थ यो हो कि हामीले पाप नगरे पनि येशू हाम्रो लागि आउनुहुने थियो! तीन परमेश्वर हामीलाई ग्रहण गर्न हामीलाई सृष्टि गर्नुभयो! परमेश्वरले हामीलाई पापबाट स्वतन्त्र पार्नलाई सृष्टि गर्नुभएको होइन, यद्यपि परमेश्वरले हामीलाई पापबाट बचाउनुभयो। येशू ख्रीष्ट "योजना बी" वा भगवानको पछाडि हुनुहुन्न। यो केवल हाम्रो पाप समस्यालाई ढाक्न प्लास्टर मात्र हो। हृदयस्पर्शी सत्य यो हो कि येशू परमेश्वर हुनुहुन्छ र हामीलाई परमेश्वरसँग सम्बन्ध बनाउने एकमात्र सोच थियो। येशू संसारको सृष्टि हुनुभन्दा पहिले सुरु भएको "योजना A" को पूर्ति हो (एफिसी १: 1,5-6; प्रकाश १ 13,8:)) येशुले हामीलाई त्रिएक परमेश्वरको सम्बन्धमा ल्याउन आउनुभएको थियो, जसरी परमेश्वरले शुरूदेखि नै योजना बनाउनुभएको थियो, र हाम्रो पापले पनि केहीले यस योजनालाई रोक्न सकेन! हामी सबै येशूमा मुक्ति पाएका छौं (१ तिमोथी:: -1 -१०) किनभने परमेश्वर आफ्नो धर्मपुत्र बनाउने योजना पूरा गर्न उत्सुक हुनुहुन्थ्यो! त्रिएक ईश्वरले येशू सृष्टि गर्नुभन्दा अघि येशूमा हाम्रो ग्रहणको यस योजनाको स्थापना गर्नुभयो, र हामी पहिले नै परमेश्वरको दत्तक सन्तानहरू हौं (गलाती 4,4..7--; एफिसी १.1,3--6; रोमी .8,15.१17.23-१.XNUMX.२XNUMX)

गोप्य र निर्देशन

येशूमार्फत सम्पूर्ण सृष्टिलाई आफैंमा सम्बन्ध बनाउने त्रिएकको यो योजना कुनै समय गोप्य थियो जुन कसैलाई थाहा थिएन (कलस्सी १, २-1-२24) यद्यपि, येशू स्वर्गमा उक्लनुभएपछि, उनले परमेश्वरको जीवनमा यस समावेशीकरण र समावेशीकरणलाई प्रकट गर्न सत्यको पवित्र आत्मा पठाउनुभयो (यूहन्ना १:: -16-१-5) पवित्र आत्माको निर्देशनमार्फत, जुन अब सबै मानिसजातिमा खन्याइएको छ (प्रेरित २:१:2,17) र विश्‍वास गर्नेहरू जसले यस सत्यलाई विश्वास गर्छन् र सलाम गर्छन् (एफिसी १: ११-१-1,11), यो रहस्य संसारभरि चिनिन्छ (कलस्सी १,1,3--6)! यदि यो सत्य गोप्यमा राखिएको छ भने हामी त्यसलाई स्वीकार्न सक्दैनौं र यसको स्वतन्त्रताको अनुभव गर्न सक्दैनौं। यसको सट्टामा, हामी झूटलाई विश्वास गर्छौं र सबै प्रकारको नकारात्मक सम्बन्ध समस्याहरू अनुभव गर्दछौं (रोमी,, -3 -२०, रोमी:: १२-१-9!)। येशूमा आफूबारे सत्य कुरा सिक्यौं भने मात्र हामी संसारभरिका सबै मानिसहरूसँग उहाँको मिलनमा येशूलाई देख्नु कत्ति पापी रहेछ भनेर बुझ्न थाल्नेछौं। (यूहन्ना १:14,20:२०; १ कोरिन्थी:: १-1-१-5,14; एफिसी::!!)। उहाँ वास्तवमा को हुनुहुन्छ र हामी उहाँमा को हौं भनेर सबैले जानेको परमेश्वर चाहनुहुन्छ (१ तिमोथी २: १-1)! यो येशूमा उहाँको अनुग्रहको शुभ समाचार हो (प्रेरित १ 20, ११)

सारांश

यो ईश्वरत्व, येशू को व्यक्ति मा केन्द्रित, दिइएको छ "मानिसहरूलाई" बचाउन हाम्रो काम छैन। येशू को हुनुहुन्छ र उनीहरू उहाँमा पहिले नै को-को छन् भनेर चिन्न हामी उनीहरूलाई मद्दत गर्न चाहन्छौं - भगवानहरू अपनाएकाहरू! संक्षेपमा भन्नुपर्दा हामी तपाईंलाई यो जान्न चाहन्छौं कि तपाईं येशूमा पहिले नै परमेश्वरमा हुनुहुन्छ र यसले तपाईंलाई विश्वास गर्दछ कि तपाईं ठीकसँग व्यवहार गर्दै हुनुहुन्छ र मुक्ति पाउँदै हुनुहुन्छ!

टिम ब्रासेल द्वारा


PDFतीन युवती